EMENDA SUPRESSIVA N° 001/2011

AO PROJETO DE LEI N° 004/2011 - Exec.

EMENTA: Suprime o Parágrafo Único, constante no art. 1º, do Projeto de Lei nº
004/2011 – que Dispõe sobre a cessão de servidores públicos entre órgãos da
administração direta dos Poderes Executivo e Legislativo e dá outras providências.

TEXTO

Onde lê-se:

 Art. 1º – .........................................................................................................;

 Parágrafo Único – O Servidor cedido não poderá exercer no órgão
cessionário, atribuições estranhas à natureza de seu emprego e complexidade de
suas atribuições, sob pena de cancelamento imediato da cessão ou indeferimento
liminar do pedido.

Leia-se:

 Art. 1º – .........................................................................................................;

 Parágrafo Único – SUPRIMIDO.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2011

Franscisco Ricardo Barboza Filho
- Vereador Autor –